
��:m;, G1111 '\ 1 i1 
-- -

PREFEITURA DE 

ITAPECURU-MIRIM 
"TRAN�Pl,RF.°Nr.lA f OF.!iF.N\101 \llUF.iTO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IT APECURU-MIRIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, ORÇAMENTO E GEST ÃO-SEMROG 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretario Municipal da Receita, Orçamento e Gestão do Municipio de 

Itapecuru Mirim - Ma, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº

8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria 

deste município referente ao processo de Adesão à ATA de Registro de Preços º 002-2021 e 

Pregão Presencial para Regi tro de Preços Nº O 12-2021, Oriunda do Município de ova Olinda 

do Maranhão - MA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição de não 

participante, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de reforma e manutenção de pontes de madeiras nos povoados de Jtapecuru-Mirim/MA, 

oriunda do Pregão Presencial SRP n º 012-2021 do Município de ova Olinda do Maranhão -

MA, tendo como detentora da ARP a empresa: KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

ElRELI, situada na Rua Caema. nº 25. Vila Conceição, Altos do Calhau, São Luís, Maranhão, 

CEP: 65.071-710, inscrita no CNPJ sob o nº 07.564.580/0001-99, neste ato representada pelo Sr. 

Francisco Jesselino Aragão Costa, RG 699860-83 SP-CE e CPF nº 266.686.533-91, sendo o 

valor total da Adesão de R$ 845.446,46 (oitocentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e 

quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 

empresa. 

Determino que sejam adotadas as medida cabíveis para a contratação da referida 

ltapecuru Mirim - MA, em 17 de março de 2021. 

, . ,' 1 

LUCIANO DA SILVA NUNES 

Secretário M� a Receita, Orçamento e Gestão


